
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
 
DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 

UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 

 

OGGETTO: Servizi di Custodia e  Gestione dell’archivio Cartaceo della Regione Abruzzo” –  Società 
CISIA Progetti s.r.l. – Prenotazione impegno di spesa anno 2022 – CIG: 9483886E4C -. 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 
Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 

 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato articolato in nove Servizi 
più due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio 
“Infrastrutture Tecnologiche” competente in materia; 

 

CONSIDERATO che la Regione Abruzzo nel 2007 ha avviato il processo di dematerializzazione  

degli atti regionali rendendo necessaria la conservazione a norma dei documenti cartacei 

dematerializzati; 

 
DATO ATTO che: 
 
1. con Determinazione Dirigenziale DRG006/134 del 30.05.2016 si è provveduto a 

garantire i Servizi di custodia e gestione dei documenti cartacei della Regione Abruzzo, 



affidando il Servizio alla Società CISIA Progetti s.r.l. sita in Via del Progresso s.n.c. – 64023 
Mosciano S.A. –TE e con scadenza 30.09.2016; 

2. con Determinazione Dirigenziale DRG006/096 del 22.05.2017 si è proceduto all’acquisto 
dei summenzionati Servizi  per un ulteriore periodo di mesi 6 (sei) a far data dal 
31.03.2017 e quindi  con scadenza il 31.09.2017; 
 

3. con Determinazione Dirigenziale DRG006/227 06/12/2017 è stata indetta una gara 
d’appalto per l’acquisizione dei Servizi di Custodia per i documenti cartacei, 
precedentemente citati, attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione attraverso procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara- D.Lgs. N. 50/ 16 art. 63 comma 2 lett. b2; 

 

4. con Determinazione Dirigenziale DPB012/096 DEL 31.05.2019  è stata impegnata  sul 
capitolo di spesa n. 11413 la somma complessiva €. 220.362,50 IVA inclusa  - suddivisa 
per gli anni 2019- 2020 - 2021 - a favore della Società CISIA Progetti s.r.l. sita in via  del 
Progresso s.n.c. – 64023 Mosciano S.A. – TE; 
 

RITENUTO di doversi avvalere anche per l’anno 2022 dei Servizi di Custodia e  Gestione 

dell’archivio Cartaceo della Regione Abruzzo, offerti dalla Società CISIA Progetti s.r.l.; 

VISTA la scheda Prodotto – All. “A” - datata 11.10.2022 “Gestione OutSourcing Archivio 

Cartaceo” – Codice Articolo Fornitore “GestArch24”, con la descrizione dei Servizi ed i relativi 

costi, pari ad €. 80.000,00 (ottantamila/00) IVA ESCLUSA, per un periodo di 12 mesi; 

VISTO L’art. 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che regola la norma, 
per le  amministrazioni statali centrali e periferiche, relativa agli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o  superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, per 
i quali sono tenute a fare  ricorso al M.E.P.A.;   
 
VISTO il D.Lgs. N. 50/16 art. 63 comma 2 lett. b2 relativo alla Procedura negoziata senza 

pubblicazione di bando di gara; 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza  il dirigente a    stipulare i contratti 

e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

CONSIDERATO che il presente atto è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

e quindi si riporta di seguito il CIG: 9483886E4C; 

 DATO ATTO  che il presente provvedimento  è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito 
istituzionale; 

RITENUTO necessario procedere all’acquisto di quanto specificato in narrativa; 

 

per quanto esposto in premessa: 

 

 

DETERMINA 



 
 

 di procedere all’acquisizione Servizi di Custodia e  Gestione dell’archivio Cartaceo della 
Regione Abruzzo” forniti dalla  Società CISIA Progetti s.r.l. –, così come indicati nella relativa 
Scheda Prodotto, di cui all’allegato “A”; 

  di nominare il Responsabile dell’ufficio Infrastrutture Tecnologiche R.U.P.; 

 di autorizzare il R.U.P. all’acquisto del prodotto indicato in narrativa,; 

 di prenotare l’impegno di spesa per la somma di €.97.600,00 (novantasettemilaseicento 
euro/00);  IVA INCLUSA, sul Cap. 11413 – esercizio finanziario 2022, Piano dei Conti: P.D.C: 
1.03.02.19.007;   

 di condividere la presente determinazione al Servizio Bilancio – Ragioneria DPB014 per i 
conseguenti adempimenti.  

 
 
 
 

 
                                 L’Estensore 

Cinzia Di Censo 
Firmato elettronicamente 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Luciano Cococcia 

Firmato elettronicamente 
 
 

Per il Dirigente del Servizio vacante 
Il Direttore  

(Dott. Fabrizio Bernardini) 
firmato digitalmente 

 


		2022-11-29T16:28:43+0000




